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Schweizerische Musikforschende Gesellschaft (SMG)
- Revision Jahresrechnung 2022

Sehr geehrte Frau Urchueguia

Im Namen von Dr. Robert Portmann sende ich lhnen in der Beilage drei Exemplare des Revi-
sionsberichtes 2022 betreffend unserer Prifung der Jahresrechnung 2022 der Schweizerische
Musikforschende Gesellschaft.

Mit bestem Dank fur Ihr Vertrauen und freundlichen Griissen
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Bericht zur freiwilligen priiferischen Durchsicht

Auftragsgemass haben wir eine priferische Durchsicht (Review) der Jahresrechnung (Bil-
anz, Erfolgsrechnung) der Schweizerischen Musikforschenden Gesellschaft (SMG) fir das
am 31. Dezember 2022 abgeschlossene Geschéftsjahr vorgenommen.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin be-
steht, aufgrund unserer Durchsicht einen Bericht tiber die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Durchsicht erfolgte nach dem Schweizer Priifungsstandard 910. Danach ist eine pri-
ferische Durchsicht so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der
Jahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer
Prifung. Eine Review besteht hauptsachlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und
Mitarbeitern sowie analytischen Prifungshandlungen in Bezug auf die der Jahresrechnung
zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prifung, durchgefiihrt
und geben aus diesem Grund kein Prifungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen

mussten, dass die Jahresrechnung nicht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten
entsprechen.

f,"B’éd'e‘n:—Q._xFebruar 2023
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Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)
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Schweizerische
Musikforschende Gesellschaft (SMG)

Bilanz

4056 Basel per 31. Dezember

2022 2021

CHF % CHF %
Aktiven
Flussige Mitte! 148°489.38 87.8 147'783.29 94.3
Aktive Rechnungsabgrenzungen 2'757.60 1.8 7'875.25 5.0
Umlaufvermdgen 151°246.98 998 155’658.564  99.3
Informatik 660.00 0.4 1'100.00 0.7
Anlagevermdégen 660.00 0.4 1'100.00 0.7
Totai Aktiven 151°806.98  100.0 156'758.54  100.0
Passiven
Passive Rechnungsabgrenzungen 3'792.20 25 4'350.00 2.8
Kurzfristiges Fremdkapital 3'792.20 2.5 4'350.00 28
Verbindlichkeiten Publikationen;
- Editionsvorbereitung 25'094.08 16.5 25'094.08 16.0
- Dissertationsfonds 7'480.15 49 7'480.15 4.8
|angfristiges Fremdkapita! 32'574.23 2.4 32'574.23 20.8
Fremdkapital 36°366.43 239 36'924.23 236
Vereinsvermégen 119'834.31 78.9 121'5645.80 775
Jahresveriust -4'293.76 2.8 -1'711.49 -1.1
Eigenkapital 115’540.55 76.1 119'834.31 76.4
Total Passiven 151°906.98  100.0 156°758.54  100.0



Schweizerische

Musikforschende Gesellschaft (SMG)

4056 Base!

Erfolgsrechnung

1. Januar bis 31. Dezember

Ertrag Sektionen
Ertrag Subskriptionen
Ertrag Publikationen
Ertrag Subventionen
Ertrag Legate

Betrieblicher Ertrag
Personalaufwand

Beitrag RISM

Beitrag andere Geselischaften
Aufwand Preisverleihung
Aufwand Symposium Bern

Aufwand Publikationen
Verwaltungsaufwand

Betrieblicher Aufwand

Abschreibungen
Betriebsergebnis vor Zinsen
Finanzaufwand

Jahresverlust

2022
CHF

1'495.00
0.00
100.08
38'540.10
20'000.00

60’135.19
34'309.10
5'500.00
1'370.00
4'516.00
354.60

'265.10
7'578.15

62'892.95
440.00
-3'197.76
-1'096.00

-4'293.76

2021
% CHF %
25 7'860.00 13.1
0.0 1'510.00 25
0.2 582.06 1.0

64.1 46'395.00 77.2
33.3 20'000.00 333

$00.0 76'347.06 1270

87.1 32'934.00 54.8
8.1 5'500.00 8.1
23 1'180.00 20
75 0.00 0.0
0.8 19°757.05 32.9

15.4 9'291.25 15.5

12,8 7'626.05 127

104.8 76'288.35 1269

0.7 674.20 1.1
-5.3 58.71 0.1
-1.8 -1'096.00 -18
1.1 -1'037.29 1.7



